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IMPUESTO AL ACTIVO PAGADO
EN EJERCICIOS ANTERIORES

LAS SOCIEDADES CONTROLADAS  QUE PROMUEVAN LA DEVOLUCIÓN O COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO PROPIO, DEBERÁN ANOTAR LAS CIFRAS CORRESPONDIENTES A LA
PARTE QUE EN CADA EJERCICIO NO CONSOLIDA PARA EFECTOS FISCALES, AL IGUAL QUE LAS SOCIEDADES CONTROLADORAS EN LO RELATIVO A LOS EJERCICIOS EN LOS QUE
HAYAN ESTADO OBLIGADAS A TRIBUTAR COMO CONTROLADORAS NO PURAS.

TOTALES

Se deben anotar los datos de la última declaración anual que se haya presentado correspondiente a cada ejercicio, empezando por el ejercicio más antiguo al más reciente.
N = Normal
C = Complementaria
R = Corrección fiscal
D = Complementaria por dictamen
S = Desincorporación
O = Desconsolidación
Se anotará el monto del impuesto al activo efectivamente pagado, sin incluir el que haya sido cubierto por medio del acreditamiento del ISR causado en el mismo ejercicio, ni el
proveniente de la aplicación, conforme al segundo párrafo del Art. 9 de la LIMPAC.
Cuando se trate de remanente por recuperar del impuesto al activo, se deberá anotar el impuesto al activo efectivamente pagado actualizado pendiente de acreditar manifestado
en el renglón M. de la página 9 de la última aplicación o recuperación efectuada.
Tratándose del remanente de IMPAC a recuperar se deberá actualizar desde la fecha en que se realizó la última actualización hasta el sexto mes del ejercicio en el cual el ISR
exceda al IMPAC.
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DATOS DE LA DECLARACIÓN1

○ ○ ○ ○ ○ ○

A. EJERCICIO
     FISCAL ( 1 )

B. TIPO DE
     DECLARACIÓN ( 2 )

D. MONTO HISTÓRICO O REMANENTE
     POR RECUPERAR ( 3 ) ( 4 )

E. MONTO ACTUALIZADO ( 5 ) (De
conformidad con el Art. 9 de la LIMPAC)

C. FECHA DE
     PRESENTACIÓN

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○

DÍA MES AÑO

○ ○ ○ ○ ○ ○

A. EJERCICIO
     FISCAL ( 1 )

B. TIPO DE
     DECLARACIÓN ( 2 )

D. MONTO HISTÓRICO O REMANENTE
     POR RECUPERAR ( 3 ) ( 4 )

E. MONTO ACTUALIZADO ( 5 ) (De
conformidad con el Art. 9 de la LIMPAC)

C. FECHA DE
     PRESENTACIÓN

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○

DÍA MES AÑO

○ ○ ○ ○ ○ ○
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B. TIPO DE
     DECLARACIÓN ( 2 )

D. MONTO HISTÓRICO O REMANENTE
     POR RECUPERAR ( 3 ) ( 4 )

E. MONTO ACTUALIZADO ( 5 ) (De
conformidad con el Art. 9 de la LIMPAC)

C. FECHA DE
     PRESENTACIÓN

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○

DÍA MES AÑO

○ ○ ○ ○ ○ ○
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     DECLARACIÓN ( 2 )
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     POR RECUPERAR ( 3 ) ( 4 )

E. MONTO ACTUALIZADO ( 5 ) (De
conformidad con el Art. 9 de la LIMPAC)

C. FECHA DE
     PRESENTACIÓN

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○

DÍA MES AÑO

○ ○ ○ ○ ○ ○

A. EJERCICIO
     FISCAL ( 1 )

B. TIPO DE
     DECLARACIÓN ( 2 )

D. MONTO HISTÓRICO O REMANENTE
     POR RECUPERAR ( 3 ) ( 4 )

E. MONTO ACTUALIZADO ( 5 ) (De
conformidad con el Art. 9 de la LIMPAC)

C. FECHA DE
     PRESENTACIÓN

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○

DÍA MES AÑO

○ ○ ○ ○ ○ ○

A. EJERCICIO
     FISCAL ( 1 )

B. TIPO DE
     DECLARACIÓN ( 2 )

D. MONTO HISTÓRICO O REMANENTE
     POR RECUPERAR ( 3 ) ( 4 )

E. MONTO ACTUALIZADO ( 5 ) (De
conformidad con el Art. 9 de la LIMPAC)

C. FECHA DE
     PRESENTACIÓN

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○

DÍA MES AÑO

○ ○ ○ ○ ○ ○

A. EJERCICIO
     FISCAL ( 1 )

B. TIPO DE
     DECLARACIÓN ( 2 )

D. MONTO HISTÓRICO O REMANENTE
     POR RECUPERAR ( 3 ) ( 4 )

E. MONTO ACTUALIZADO ( 5 ) (De
conformidad con el Art. 9 de la LIMPAC)

C. FECHA DE
     PRESENTACIÓN

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○

DÍA MES AÑO

○ ○ ○ ○ ○ ○

A. EJERCICIO
     FISCAL ( 1 )

B. TIPO DE
     DECLARACIÓN ( 2 )

D. MONTO HISTÓRICO O REMANENTE
     POR RECUPERAR ( 3 ) ( 4 )

E. MONTO ACTUALIZADO ( 5 ) (De
conformidad con el Art. 9 de la LIMPAC)

C. FECHA DE
     PRESENTACIÓN

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○

DÍA MES AÑO

D. MONTO HISTÓRICO O REMANENTE
POR  RECUPERAR2 E. MONTO ACTUALIZADO

( 1 )
( 2 )

( 3 )

( 4 )

( 5 )
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○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

DÍA MES AÑO

DEL AL

MES AÑO MES AÑO

EJERCICIO FISCAL

IMPUESTO SOBRE LA RENTA CORRESPONDIENTE
DEL EJERCICIO

IMPUESTO AL ACTIVO DEL EJERCICIO

IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR ACREDITAR
QUE EXCEDE AL IMPUESTO AL ACTIVO ( E - F )

IMPUESTO AL ACTIVO ACTUALIZADO EFECTIVAMENTE
PAGADO EN EJERCICIOS ANTERIORES
(Art. 9 cuarto párrafo de la LIMPAC)
(Total de la columna E del rubro 2 de la página 8)

A.

B.

C.

D.

CANTIDAD A RECUPERAR
( G o H, el menor )

E.

COMPENSACIONES EFECTUADAS
CON ANTERIORIDAD

F.

DEVOLUCIONES EFECTUADAS CON ANTERIORIDAD

G.

IMPORTE O REMANENTE POR EL QUE PROCEDE LA
DEVOLUCIÓN O COMPENSACIÓN  ( I - J - K )
(Pase este importe al campo K del rubro 5 de la página 2 de la
forma oficial 32 o al campo G del rubro 6 de la página 2 de la  forma
oficial 41)

H.

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA DECLARACIÓN

TIPO DE DECLARACIÓN ( 1 )

NÚMERO DE OPERACIÓN O FOLIO
DE RECEPCIÓN ( 2 )

IMPAC EFECTIVAMENTE PAGADO ACTUALIZADO
PENDIENTE DE RECUPERAR ( H - I ) ( 3 )

I.

J.

K.

L.

M.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

N = Normal
C = Complementaria
R = Corrección fiscal
D = Complementaria por dictamen
S = Desincorporación
O = Desconsolidación
Sólo se anotará en caso de haber presentado la declaración a través de medios electrónicos: vía Internet o ventanilla bancaria. En caso de haber sido presentado por internet se anotará
el folio que se genera al hacer el envío.
Cuando en ejercicios posteriores se tenga excedente de ISR, este monto actualizado al ejercicio de que se trate, se deberá anotar en el renglón H.

( 1 )

( 2 )

( 3 )

DATOS INFORMATIVOS DE LA DECLARACIÓN DEL EJERCICIO EN EL CUAL EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
POR ACREDITAR EXCEDE AL IMPUESTO  AL  ACTIVO.

1

DATOS INFORMATIVOS DEL ARTÍCULO TERCERO TRANSITORIO DE LA LEY DEL IETU2

DETERMINACIÓN MONTO DE IMPAC A RECUPERAR

B. MONTO MÁXIMO DE IMPAC A RECUPERARA.

IMPAC ACTUALIZADO POR RECUPERAR
EN LOS 10 EJERCICIOS INMEDIATOS
ANTERIORES AL EJERCICIO POR EL QUE
SOLICITA LA DEVOLUCIÓN

IMPAC PARA DETERMINAR LA DIFERENCIA A QUE SE REFIERE EL PRIMER PÁRRAFO DEL ARTÍCULO TERCERO TRANSITORIO

D. EJERCICIO FISCAL AL QUE CORRESPONDEC. IMPORTE DEL IMPAC PAGADO PARA
DETERMINAR LA DIFERENCIA

○ ○

○ ○ ○ ○ ○
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